
1

สา์เน! คู่ฉบับ

ป ระกาศ เท ศ บ าลเม ืองเข ลางค ์น ค ร
เร ื่อง ก ารแก ไข เป ล ี่ยน แป ล งค ำซ ี้แจ งงบ ป ระม าณ รายจ ่ายต าม เท ศ บ ัญ ญ ัต ิงบ ป ระม าณ  

รายจ ่ายป ระจ ำป ีงบ ป ระม าณ  พ .ศ .๒๕๖๕

ด้วย เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้ดำเน ินการ แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ครั้งท่ี ^  ลงวันท่ี s d  กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เพื่อให้ลามารถ 
ดำเนินการเบิกจ่ายได้ตามอำนาจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนดไว้โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๙

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๓๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด ้วยวิธ ีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงประกาศการอนุมัติให้แก้ไขเปลี่ยนแปลง 
คำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ เพื่อให้ 
ประซาซนทราบโดยทั่วกัน

(นายไพฑูรย์ โพธึ๋ทอง) 
นายกเทศมนตรีเมืองเขลางศันคร

* " ‘ฯ ^ .......• น ล ค เท ศ บ า ล

ล ัด เท ศ บ า ล

เ ^ ' "  1 บ ว ย ก า ร ก ร ' ,
..........ห ัว ห 'น ๆ ฝ ่า ย

— ■ <^า ศ ั— .ห ัว ห น ้า ง า น

14 ก .!  2565 - --------- ------------------ J



(;  ' <

วันท๋ึพิมพ์ ะ 14/2/2565 09:38:33

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปิงบประมาณ พ.ศ. 2565

» . J « J 9 ร/_ -  r iอนุมัติฒิอวันท....< .^ ...เต ่อน ..'.!......:....... พ .ศ ..^ .'.':? :
’ I

เทศบาลเม็องเฃลางค'นคร อำเภอเมัองลำปาง จังหวัดลำปาง 

แก้ไขเปลี่ยนแปลงคร้ังที่ 5

หน้า : 1/19



วันทีพิมพ์ : 14/2/2565 09:38:33 หน้า : 2/19

แผนง'!น งาน
;. .  ะ,

งบ เงํนเคึอน/ 
ค ่า . . /  

รายจ่ายอื่น

ประเภทรายจ่าย

H

โครงการ/ 
รายการ

p i l l  1111 I P

ฉบับท่ี
i l i l M 1111 
I P

งบประมาณ 
อนุบัห้

!

คำชั้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอฝส์ยนแปลง:

■  1 mm 'l
iil ■ : r .  % ข้อความเตม ข้อศวามใหม่

แผนงานบริหารงาน 
ท่ัวไป

งานบริหารท่ัวไป งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน ชั้นเก็บแฟ้ม 
เอกสาร 4 ช้ัน

ฉบับแรก 4,900.00 เพี่อจัดซื้อชั้นเก็บแฟ้มเอกสาร 4 
ช้ัน 40 ซ่อง มีล้อเส์อน ขนาดไม่ 
น้อยกว่า (ก) 922 X (ล) 311 X 
(ส) 1762 ซม. จำนวน 1 ตัว เป็น 
ไปตาม
- ราคาท้องถิ่น *เหตุผล เป็น 
ครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดในบัญชี 
มาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานมี 
ความจำเป็นต้องใช้ โดย 
คุณสมบัติเหมาะสมกับการใช้ 
งานของหน่วยงาน จีงต้องซื้อขาย 
ในท้องถิ่นตามที่เสนอมานี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 08103.3/ว 
2931 ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 
2562
- ตามบันทึกช้อความที่ ลป 
52301/179 ลงวันท่ี 18 
มิถุนายน 2564

เพี่อจัดซื้อชั้นเก็บแฟ้มเอกสาร 4 
ช้ัน 40 ซ่อง มีล้อเลื่อน ขนาดไม่ 
น้อยกว่า (ก) 922 X (ล) 311 X 
(ส) 1762 มม. จำนวน 1 ตัว 
เป็นไปตาม
- ราคาท้องถิ่น *เหตุผล เป็น 
ครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไนบัญชี 
มาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานมี 
ความจำเป็นต้องใช้ โดย 
คุณสมบัติเหมาะสมกับการใช้ 
งานของหน่วยงาน จังต้องซ้ือ 
ขายในท้องถิ่นตามที่เสนอมานี้
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 08103.3/ว 
2931 ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 
2562
- ตามบันทึกข้อความที่ ลป 
52301/179 ลงวันท่ี 18 
มิถุนายน 2564

แผนงานบริหารงาน 
ท่ัวไป

งาบบริหารท่ัวไป งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หริอ 
อิเล็กทรอนิกส์

เคร่ือง
คอมพิวเตอร์ 
สำหรับสำนักงาน

ฉบับแรก 51,000.00 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 น้ีว) ราคา 17,000 บาท 
จำนวน 3 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 น้ีว)
ราคา 17,000 บาท จำนวน 3 

เคร่ือง รวมเป็นเงิน 51,000 
บาท



<1

วับทีพิมพ์ ะ 14/2/2565 09:38:33

I

หน้า : 3/19
(CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก คุณลักษณะพื้นฐาน
(4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 - มีหน่วยประมวลผลกลาง
Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิม (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีทีต้อง (4 core) และ 8 แกนเสมือน
ใช้ความสามารถในการประมวล (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
ผลสูง โดยมีความเร็วสัญญาณ เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที
นาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4 GHz ต้องใข้ความสามารถในการ
จำนวน 1 หน่วย ประมวลผลสูง (Turbo Boost
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) หรือ Max Boost) โดยมีความ
มีหน่วยความจำแบบ Cache เร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด
Memory รวมใบระดับ (Level) ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1
เดียวกันฃนาดไม่น้อยกว่า หน่วย
4 MB - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU)
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) มีหน่วยความจำแบบ Cache
ซนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด Memory รวมในระดับ(Level)
ไม่น้อยกว่า 4 GB เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ซนิด MB
SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่ - มีหน่วยความจำหลัก (RAM)
น้อยกว่า 1 TB หรือ ซนิด Solid ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด
State Drive ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 4 GB
ไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด
หน่วย SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน น้อย
1 หน่วย กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย State Drive ขนาดความจุ ไม่
(Network Interface) แบบ น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1
10/100/1000 Base-T หรือดี หน่วย
กว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) 1 หน่วย



วันที่พิมพ์ : 14/2/2565 09:38:33

แผนงานบริหารงาน 
ท่ี'วไป

งาบบริหารท่ีวไป งบลงทุบ ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ 
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction 
แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดต้ังถัง 
หมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer)

หน้า : 4/19

แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่ 
น้อยกว่า 3 ซ่อง
- มีแปันพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อย 
กว่า 19 น้ิว จำนวน 1 หน่วย

เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์
- หนังสีอกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.ร/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562
- บันท่ีก,ข้อความ ท่ี ลป 

52301/556 ลงวันท่ี 18 
มิถุนายน 2564

- มีซ่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย 
(Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือ

ดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 
ซ่อง
- มิซ่องเชื่อมต่อ (Interface) 
แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่ 
น้อยกว่า 3 ซ่อง
- มิแป็นพิมพ์และเมาส์
- มิจอแสดงภาพขนาดไม่น้อย 
กว่า 19 น้ิว จำนวน 1 หน่วย

เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 
2931 ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม
2562
- บันที่กฃ้อความ ท่ี ลป

52301/556 ลงวันท่ี 18

ฉบับแรก
มิถุนายน 2564

7,500.00 คุณลักษณะพืนฐาน
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ 
เป็น Printer, C o p ie r, Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

คุณลักษณะพินฐาน
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ 
เป็น Printer, Copier และ 
Scanner ภายในเครื่องเดียวถัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) จากโรงงาบผู้



ว้พ ่เพิมพ์ ะ 14/2/2565 09:38:33 หน้า : 5/19

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่ 
น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำ 
สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 
27 หน้าต่อนาที (ppm) หรีอ 8.8 
ภาพ ต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับ 
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 
หน้าต่อนาที (ppm) หรีอ 5 ภาพ 
ต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด 
A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูง 
สุดไม ่น้อยกว่า 1,200 X 600 
หร็อ 600 X 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ 
(Auto Docum ent Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ 
ท้ังสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่ 
น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 
400 เปอร์เซ็นต์
- มี,ซ่องเซ๋ือมต่อ (Interface)
แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า 
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ซ่อง
- มีซ่องเขื่อมต่อระบบเครือข่าย 
(Network Interface) แบบ

ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่ 
น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำ 
สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 
27 หน้าต่อนาที (ppm)

(หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับ 
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 
หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 
ภาพ

ต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด 
A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูง 
สุดไม่น้อยกว่า 1,200 X 600 
หรือ 600 X 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ 
(Auto Docum ent Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ 
ท้ังสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่ 
น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 
400 เปอร์เซ็นต์
- มี'ซ่องเข่ือมต่อ (Interface) 
แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า 
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ซ่อง
- มีซ่องเฃื่อมต่อระบบเครือข่าย



วับท๋ึพิมพ์ : 14/2/2565 09:38:33 หน้า : 6/19
10/100 Base-T ห!อดิกว่า 
จำนวนไม่น้อย กว่า 1 ซ่อง ห!อ 
สามารถใช้งานผ่าน เครื่อข่ายไร้ 
สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, ท) 
ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 
100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, 
Legal และสามารถกำหนดขนาด 
ของกระดาษเองได้
เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันที่15 พฤษภาคม 2562
- บันที่กช้อความ ท่ี ลป 

52301/556 ลงวันท่ี 18 
มิถุนายน 2564

(Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หริอดีกว่า 
จำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ซ่อง หริอ 
สามารถใช้งานผ่าน เค!อข่ายไร้ 
สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, 
ท)ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่ 
น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, 
Legal และสามารถกำหนด 
ขนาดของกระดาษเองได้
เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 
2931 ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 
2562
- บันท็กฃ้อความ ท่ี ลป 

52301/556 ลงวันท่ี 18 
มิถุนายน 2564

แผนงานบริหารงาน 
ท่ัวไป

งาบบริหารท่ัวไป งบลงทุบ ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ห!อ 
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ชนิด 
เลเซอร์ LED ขาว 
ดำ ชนิด 
Netwotk

ฉบับแรก 26,700.00 ชนิด Netwotk แบบท่ี 1 (28 
หน้า/นาที่) ราคา 8,900 บาท 
จำนวน 3 เครื่อง คุณลักษณะพื้น 
ฐาน
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่ 
น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

ชนิด Netwotk แบบที่ 1 (28 
หน้า/นาที่) ราคา 8,900 บาท 
จำนวน 3 เครื่อง คุณลักษณะพื้น 
ฐาน
- มิความละเอียดในการพิมพ์ไม่ 
น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi



I

ว้นท่ึฟ้มพํ : 14/2/2565 09:38:33 หน้า : 7/19

I- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับ 
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 
หน้าต่อนาที(ppm)
-สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้า 
อัตโนมัติได้ - มีหน่วยความจำ 
(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 
128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface)
แบบ USB 2.0 ห!อด้ก'ว่า 
จำนวนไม่น้อยกว่า1 ช ่อ ง-ม ี 
ช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย 
(Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หรือดิกว่า 
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ 
สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้ 
สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, ท) 
ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่ 
น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, 
Legal และ Custom เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์ฉบับเดือน 
พฤษภาคม 2563 ลว 12 
พฤษภาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 

มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 
มิถุนายน 2559

- มิความเร็วในการพิมพ์สำหรับ 
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 
หน้าต่อนาที(ppm)
-สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้า 
อัตโนมัติได้ - มีหน่วยความจำ 
(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 
128 MB
- มิช่องเชื่อมต่อ (Interface) 
แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า 
จำนวนไม่น้อยกว่า1 ข ่อง-ม ี 
ช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย 
(Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หรือดิกว่า 
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ซ่อง หรือ 
สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้ 
สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g,
ท) ได้
- มิถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่ 
น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, 
Legal และ สามารถกำหนด 
ฃบาดฃองกระดาษเองได้ เป็นไป 
ตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์ฉบับเดือน 
พฤษภาคม 2563 ลว 12 
พฤษภาคม 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที



วิ''นที,พิมพ์ ะ 14/2/2565 09:38:33 หน้า : 8/19

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562

- ตามบันที่กข้อความ ท่ี ลป 
52304/179 ลงวับท่ี 18 
มิถุนายน 2564

มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 
มิถุนายน 2559
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 
2931 ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 
2562
- ตามบันที่กข้อความ ท่ี ลป 
52304/179 ลงวันท่ี 18 
มิถุนายน 2564

แผนงาบบริหารงาน 
ท่ัวไป

งาบวางแผนสถิติ 
และวิชาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรอ 
อิเล็กทรอนิกส์

เคร่ือง
คอมพิวเตอร์ All 
เท One สำหรับ 
สำนักงาบ

ฉบับแรก 34,000.00 เพื่อจัดซอเครื่องคอมพิวเตอร์ All 
เท One สำหรับงาบสำนักงาน 
จำนวน 2 เครื่อง  ๆ ละ 17,000 
บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง 
(CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก 
(2 core) และ 4 แกนสมีอน (4 
Thread) และมีเทคโนโลยีเพื้ม 
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้อง 
ใช้ความสามารลในการประมวล 
ผลสูง โดยมี ความเร็วสัญญาณ 
นาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 3.7 
GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) 
มีหน่วยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) 
เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB

- มิหน่วยความจำหลัก (RAM)

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
All เก One สำหรับงานสำนัก 
งาน
จำนวน 2 เครื่อง  ๆ ละ 17,000 
บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง 
(CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก 
(2 core) และ
4 แกนเสมือน (4 Thread) และ 
มีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกา 
ได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถ 
ในการประมวลผลสูง (Turbo 
Boost หรือ Max Boost) โดยมี 
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด 
ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จำนวน 1 
หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) 
มิหน่วยความจำแบบ Cache 
Memory



วิ’'นที,พิมพ์ : 14/2/2565 09:38:33 หน้า : 9/19

[ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด 
ไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด 
SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่ 
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid 
State Drive ขนาดความจุไม่ 
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 
หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบดีด 
ตั้งภายใน (Internal) หรือภาย 
นอก (External) จำนวน 1 
หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย 
(Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดี 
กว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface)
แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่ 
น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และมี 
ขนาดไม่น้อยกว่า 21 น้ิว ความ 
ละเอียดแบบ FHD 
(1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 
802.11 ac) และ B luetooth 
เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

รวมในระดับ (Level) เดียวกัน 
ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) 
ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด 
ไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด 
SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่ 
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid 
State Drive ขนาดความจุไม่ 
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 
หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบ 
ติดตั้งภายใน (Internal) หรือ 
ภายนอก (External) จำนวน 1 
หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย 
(Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดี 
กว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface)
แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่ 
น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และมี 
ขนาดไม่น้อยกว่า 21 น้ิว ความ 
ละเอียดแบบ FHD 
(1920x1080)
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า 

I Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ



วันที๋พิมพ์ ะ 14/2/2565 09:38:33 หน้า : 10/19

คอมพิวเตอร์
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.ร/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562

- บันทิกข้อความที่ ลป 
52307/288 ลง'วันท่ี 8 มิถุนายน 
2564

Bluetooth 
เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.ร/ว 
2931
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562
- บันทึกข้อความที่ ลป 
52307/288 ลงวับท่ี 8 มิถุนายน 
2564

แผนงานบริหารงาน 
ท่ัวไป

งาบวางแผนสถิติ 
และวิชาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หริอ 
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction 
แบบฉีดหมีก 
พร้อมติดต้ังถัง 
หมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer)

ฉบับแรก 7,500.00 เฟ้อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) จำนวน 1 เคร่ือง 

 ๆ ละ 7,500 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปกรณ์ที่มึความสามารถ 
เป็น Printer, Copier 1 Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) จากโรงงาบผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่ 
น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำ 
สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า

เฟ้อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) จำนวน 1 เคร่ือง 

 ๆ ละ 7,500 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ 
เป็น Printer, Copier และ 
Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) จากโรงงานผู้ 
ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่ 
น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำ 
สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า



วันท่ํพิมพ์ : 14/2/2565 09:38:33 หน้า : 11/19

27 หน้าต่อนาที (ppm) หริอ 8.8 
ภาพ ต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพิสีสำหรับ 
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 
หน้าต่อนาที (ppm) หริอ 5 ภาพ 
ต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด 
A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูง 
สุดไม่น้อยกว่า 1,200 X 600 
หริอ 600 X 1,200 dpi
- มีถาดป็อนเอกสารอัตโนมัติ 
(Auto Docum ent Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ 
ท้ังสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่ 
น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 
400 เปอร์เซ็นต์
- มี'ซ่องเชื่อมต่อ (Interface)
แบบ USB 2.0 ห!อดีกว่า 
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ซ่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเคริอข่าย 
(Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หริอดีกว่า 
จำนวนไม่น้อย กว่า 1 ช่อง หริอ 
สามารถใช้งานผ่าน เคริอข่ายไร้ 
สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, ร, ก) 
ได้

27 หน้าต่อนาที (ppm)
หริอ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพิสีสำหรับ 
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 
หน้าต่อนาที (ppm) หริอ 5 
ภาพ

ต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด 
A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูง 
สุดไม่น้อยกว่า 1,200 X 600 
หริอ 600 X 1,200 dpi
- มีถาดป็อนเอกสารอัตโนมัติ 
(Auto Docum ent Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ 
ท้ังสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่ 
น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 
400 เปอร์เซ็นต์
- มี,ช่องเชื่อมต่อ (Interface) 
แบบ USB 2.0 หริอดีก'ว่า 
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มิซ่องเชื่อมต่อระบบเคริอข่าย 
(Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หริอดํกว่า 
จำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ซ่อง หริอ 
สามารถใช้งานผ่าน เคริอข่ายไร้



วันทํ่พิมพ์ ะ 14/2/2565 09:38:33 หน้า : 12/19

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 
100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, 
Legal และสามารถกำหนดขนาด 
ของกระดาษเองได้
เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562

- บันทึกข้อความที่ ลป 
52307/288 ลงวันท่ี 8 มิถุนายน 
2564

สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g,
ท) ได้
- มิถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่ 
น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, 
Legal และสามารถกำหนด 
ขนาดของกระดาษเองได้
เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 
2931 ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 
2562
- บันทึกข้อความที่ ลป 
52307/288 ลงวันท่ี 8 มิถุนายน 
2564

แผนงานบริหารงาน งาบควบคุมภายใน งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ เครื่องพิมพ์ ฉบับแรก 7,500.00 เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์
ท่ัวไป และการตรวจสอบ คอมพิวเตอร์หริอ Multifunction Multifunction แบบฉีดหมึก Multifunction แบบฉีดหมึก

ภายใน อิเล็กทรอนิกส์ แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมิกพิมพ์ (Ink พร้อมติดตั้งลังหมึกพิมพ์ (Ink
พร้อมติดต้ังถัง Tank Printer) จำนวน 1 เคร่ือง Tank Printer) จำนวน 1 เคร่ือง
หมึกพิมพ์ (Ink  ๆ ละ 7,500 บาท  ๆ ละ 7,500 บาท
Tank Printer) คุณลักษณะพื้นฐาน คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มิความสามารถ - เป็นอุปกรณ์ที่มึความสามารถ
เป็น Printer, C op ier, Scanner เป็น Printer, Copier และ
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก - เป็นเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งกังหมึกพิมพ์ (Ink พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink



วันท่ํพิมพ์ : 14/2/2565 09:38:34 หน้า : 13/19
Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่ 
น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำ 
สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 
27 หน้าต่อนาที (ppm) หริอ 8.8 
ภาพ ต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์ลิสำหรับ 
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 
หน้าต่อนาที (ppm) หริอ 5 ภาพ 
ต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด 
A4 (ขาวดำ-ลิ) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูง 
สุดไม่น้อยกว่า 1,200 X 600 
หริอ 600 X 1,200 dpi
- มีถาดป็อนเอกสารอัตโนมัติ 
(Auto Docum ent Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ 
ท้ังลิและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่ 
น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 
400 เปอร์เซ็นต์
- มีซ่องเชื่อมต่อ (Interface)
แบบ USB 2.0 หริอดีกว่า 
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ซ่อง
- มีซ่องเชื่อมต่อระบบเคริอข่าย

Tank Printer) จากโรงงานผู้ 
ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่ 
น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำ 
สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 
27 หน้าต่อนาที (ppm)

หริอ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ลิสำหรับ 
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 
หน้าต่อนาที (ppm) หริอ 5 
ภาพ

ต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด 
A4 (ขาวดำ-ลิ) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูง 
สุดไม่น้อยกว่า 1,200 X 600 
หริอ 600 X 1,200 dpi
- มีถาดป็อนเอกสารอัตโนมัติ 
(Auto Docum ent Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ 
ท้ังลิและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่ 
น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 
400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) 
แบบ USB 2.0 หรือดิกว่า 
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง



วันที๋พิมพ์ ะ 14/2/2565 09:38:34

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ 
การโยธา

งาบบริหารท่ัวไป 
เก่ียวกับ
อุตสาหกรรมและ 
การโยธา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ 
อิเล็กทรอนิกส์

เครือง
คอมพิวเตอร์ 
สำหรับงาบสำนัก 
งาบ

หน้า : 14/19

(Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หรือดีกว่า 
จำนวนไม่น้อย กว่า 1 ช่อง หรือ 
สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้ 
สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, ท) 
ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 
100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, 
Legal และสามารถกำหนดขนาด 
ของกระดาษเองได้
เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562

- บันทึกข้อความที่ 022/2564 
ลงวันท่ี 15 มิถุนายน 2564

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย 
(Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หรือดีกว่า 
จำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ 
สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้ 
สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g,
ท) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่ 
น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, 
Legal และสามารถกำหนด 
ขนาดของกระดาษเองได้
เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 
2931 ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 
2562
- บันทึกข้อความที่ 022/2564

ฉบับแรก 34,000.00 เพี่อจัดซื้อเครืองคอมพิวเตอร์
ลงวันท่ี 15 มิถุนายน 2564 
เพี่อจัดซื้อเครืองคอมพิวเตอร์

สำหรับงานสำนักงาน * (จอแสดง 
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 
จำนวน 2 เครือง  ๆ ละ 17,000 
บาท

สำหรับงานสำนักงาน * 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 น้ิว) จำนวน 2 เครือง  ๆ ละ 
17,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน คุณลักษณะพื้นฐาน



วันท๋ีพิมพ์ : 14/2/2565 09:38:34 หน้า : 15/19

- มิหน่วยประมวลผลกลาง 
(CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก 
(4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 
Thread) และมิเทคโนโลยีเพิ่ม 
สัญญาณนาทีกาได้ในกรณีที่ต้อง 
ใช้ความสามารถในการประมวล 
ผลสูง โดยมิความเร็วสัญญาณ 
นาทีกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4 GHz 
จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) 
มีหน่วยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) 
เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM)
ซบิด DDR4 หรีอดีกว่า มีขนาด 
ไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด 
SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่ 
น้อยกว่า 1 TB หรือ ขนิด Solid 
State Drive ขนาดความจุ ไม่ 
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 
หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 
1 หน่วย
- มีซ่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย 
(Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดี 
กว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ซ่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface)

- มีหน่วยประมวลผลกลาง 
(CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก 
(4 core) และ 8 แกนเสมือน

(8 Thread) และมีเทคโนโลยี 
เพิ่มสัญญาณนาทีกาได้ในกรณีที่ 
ต้องใข้ความสามารถในการ 

ประมวลผลสูง (Turbo Boost 
หรือ Max Boost) โดยมีความ 
เร็วสัญญาณนาทีกาสูงสุด 

ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 
หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) 
มีหน่วยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ(Level)

เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 
MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM)
ขนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด 
ไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ซนิด 
SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่ 
น้อย

กว่า 1 TB หรือ ขนิด Solid 
State Drive ขนาดความจุ ไม่ 
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 
หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 
1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย



วันท๋ัพิมพ์ : 14/2/2565 09:38:34 หน้า : 16/19

แบบ USB 2.0 หรีอดีกว่า ไม่ 
น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อย 
กว่า 19 น้ิว จำนวน 1 หน่วย 
เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนทีสุด ที มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2562

- บันทึกข้อความที่ 52305/479 
ลงวันท่ี 18 มิถุนายน 2564

(Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรีอ 

ดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 
ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) 
แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่ 
น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อย 
กว่า 19 น้ิว จำนวน 1 หน่วย 
เป็นไปตาม
- เกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 
2931 ลงวันท่ี 15 พฤษภาคม 
2562
- บันทึกข้อความที่ 52305/479 
ลงวับท่ี 18 มิถุนายน 2564



วันทึ่พิมพ์ : 14/2/2565 09:38:34 หน้า : 17/19

แผนงาน งาน งบ น่เนเดิอน/ 
ค ่า.../ 

รายจ่ายรื่น

'ชระ๓หรายจ่าย โครงการ/
รายการ

. 1 p i j 1 1 |

ฉบับท่ี

i l pl t l ( S f f i»  B i l l

งบ ชระมาณ 
อบุมัติ

คำชื่นจงงบชระมาณรายจ่ายที่ฃอเปลี่ยนแปลง
.' c * v 1 ' I S S i  1 ■ ร- ' ร',/;ร โไ:โร {1

:
f;

■ ร่งร ข้อความเติม ข้อความใหม่
แผนงาน
อุตสาหกรรมและ 
การโยธา

งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อ 
สร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิง 
สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กพร้อม 
ระบบ 
ระบายบ่า 
คอนกริตเสริม 
เหล็ก ภายใน 
ชุมซนบ้าน 
หนองเจริญ ซอย 
9 หมู่ท่ี 14 
ตำบลชมพู 
อำเภอเมือง 
จังหวัดลำปาง

ฉบับแรก 510,000.00 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบ 
ระบายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในชุมชนบ้านหนองเจริญ 
ซอย 9 โดยทำการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก ชนาดความ 
กว้างประมาณ 4.00 เมตร ความ 
ยาวรวมประมาณ297.00 เมตร 
พร้อมระบบระบายป้าคอนกรีต 
เสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 
ประมาณ 0.40 เมตร ความยาว 
125.00 เมตร และงานรื่น  ๆ
ตามแบบแปลนเทศบาลเมิองเฃ 
ลางค์นคร 
เป็นไปตาม
- พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 

2496
- แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเข 

ลางคํนคร (พ.ศ. 2561 -  2565) 
ฉบับเพิ่มเติม คร้ังท ี่ 7 พ.ศ. 2564

หน้า 27 ลำดับท ี่ 52

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบ 1 
ระบายป้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในชุมซนบ้านหนองเจริญ 
ซอย 9 โดยทำการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก ชนาดความ 
กว้างประมาณ 4.00 เมตร ความ 
ยาวรวมประมาณ 135.00 เมตร 
พร้อมระบบระบายป้าคอนกรีต 
เสริมเหล็ก ชนาดความกว้าง 
ประมาณ 0.40 เมตร ความยาว : 
125.00 เมตร และงานรื่น  ๆ
ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเข 
ลางคน์คร 
เป็นไปตาม
- พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 

2496
- แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเข 

ลางคน์คร (พ.ศ. 2561 -  2565) 
ฉบับเพิ่มเติม คร้ังที่ 7 พ.ศ.
2564 หน้า 27 ลำดับที่ 52



ร. V ! / I c u v o c y c ^ } ) J C \ c \ n P :  1, J  J  1 3 J-1. หวหน้าหน่วยงาน......... ..........J..:...... ............ ......'....โ..:..... โ. เจาของงบประมาณทเปลยนแปลงคาซแจง

, ,  .  _ J  .J  1 . J-(ใส่เหตุผลความจาเป็นทขอเปลยนแปลงค่าชิแจง)........... ...................................... ................... ไ ...........................................................

การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงครั้งนี้เปินอำนาจของ.................... ^..'.โ?.0 ..........................................................................

ตำแหน่ง..

วนท......... เดอน.. ..พ.ศ..

( \ป ิ) น \ t  ><3 1, J  1J  1 .  J"..'..โ:.......โ...โ  .......................................... เจาของงบประมาณทเปลยนแปลงคาชิแจง

(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง).............. . ไ ^ . โ . โ ก. . ^ . ^ โ,.........................................

/■ นา. i - i i M S ) ] พว &ร น<VjพIV-/ * เ9 ก

การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงครั้งนี้เป็นอำนาจของ

ตามระเบยบ

(ลงซ่ือ)..

( (นายราใ{พง^ ธุระสะ) )
หัวนบ้าฝ่ายสรรหาและบรรจุแล่งคง รักษาราขการแหน 

ต'าแหบ่ง ผู้ปานวยการกองการเรัาหน้าที่

วันที.่....... เดือน.................................พ.ศ..



หัวหน้าหน่วยงาน................ ...........................................................เจ้าของงบประมาณที่เปลี่ยนแปลงคำช้ีแจง

(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง)...............^ . ป ี.? ..? ^ ..^ .? ..ป ี? ..^ ? ป ี.'? .........................

การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงครั้งนี้เป็นอำนาจของ..................รุ*.โ'?..,..’โ!.‘โ !!^ '.'โ5........................................................

.ฯ M v * ta b v 0 jO 'JV 9 '$ i* f  v (ร ๙ 'ตามระเปียบ...-ใ.:.โ?:.. ............ โ ....)....'...............ขอ.............ะ:.:..........................................

( / v  นายถาวร อนทยศ) )
ผูอา'นวยการกอง'ซาง

ตำแหน่ง......................................................................

วันท่ี..........เดือน....................................พ.ศ...............

หัวหน้าหน่วยงาน.........!?1? ? ป ี? . 1.'โ*โ^.๙'.‘"โ,....................... เจ้าของงบประมาณที่เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง

I “ป ป้ ี) ' !  cS)PP เ0 )  On 'จ า ป ี! P(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง)

การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงครั้งนี้เป็นอำนาจของ.....

ตามระเบียบ

£ p ๅ 1 เท d  [/)£>■

ตำแหน่ง........................................................

วันที.่........ เดือน................................พ.ศ..



จ
หัวหน้าหน่วยงาน....^.!?.'?.'??โ'.!??.?...^..................................... เจ้าของงบประมาณที,เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง

1‘ป้^)|/!^//?ก(ว I DoO) J b(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง).............

การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงครั้งนี้เป็นอำนาจของ.....................โโ41? ? ? ? ? ?  ..^ .?.

.จ <_/พ ?ท ~ 1 ร ิ ) ' ? / / เ ท /  Vตามระเบยบ...'...:.^............ ......โ. โ...โโ... . .โ '. . . . . .........................ขอ.........

(ลงช่ือ)..
<$

โ?.... )

ตาแหนง

2. หัวหน้าหน่วยงานคล้ง

ความเห็น

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห็น............................< . อ ^ ^ . ^ ] ^

ตำแหน่ง.

วันท่ี......... เดือน....................................พ.ศ.

(ลง% อ*อ*..... ^ ..........
(ทวีผล ธรรมาบุวงศ์) 

ปลพทศบาลเมองเ,เทางศ์นคว
ตำแหน่ง......................................................................

วันท่ี..........เดือน. .พ.ศ



4. การอนุมัติ

4.1 ผู้บริหารท้องถ่ิน

ความเห็น...........ร’̂ 1’0 *2' ' ,'เ^ ,w ....

4.2 สภาท้องถ่ิน ม ีมต ิอน ุม ัต ิใน การประช ุม .'ร/?!.!!-1: ! . '!  

หรือผู้มีอำนาจได้อนุมัติ แล้ววันท่ี............. เดือน......................

(...... .(นายtvเท:รฺย์.โพ่รหอง)..........)
นายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร

ตำแหน่ง......................................................................

วันท่ี..........เดือน....................................พ.ศ...............

ครั้งที่.... 3 ......เม ื่อวันที่-.!.?: เดือน-..# . ^ ! ? .โ?..ใ:.-................พ .ศ .. ..^ .: '.’.'C :

.พ.ศ.

.(ท้ามี)ตามหนังสือ


